οἴμμοι, ὅτι ἡ παροικία μου ἐμακρύνθη,
κατεσκίηνωσα μετὰ τῶν σκηνωμάτων Κηδαρ.
πολλὰ παρέκρησεν ἡ ψυχὴ μου.

regium et seruire: utrumque tamen semen Abrahae; Cedar enim filius est Ismahel. Alio denique loco cum isto Cedar, id est cum seruo ex Abraham, diuturnam mansionem sic ingemescit Ecclesia dicens: 'Heu me quoniam peregrinatio mea longinqua facta est, habitavi cum tabernaculis Cedar, multum peregrinata est anima mea. Cum odientibus pacem eram pacificus, cum loquebar illis debellabant me.' Non possumus autem dicere tabernaculum Cedar praeter Ecclesiam esse. Ipse autem dicit tabernaculum 'Cedar et Salomonis' unde 'fusca sum', inquit, 'et decora'. Non enim Ecclesia in his qui foris sunt fusca est.

³⁶ Aug. *In Psalm. 119*, 8–9 (CSEL 95/3, 53–57): *Multum peregrinata est anima mea. Cum his qui oderant pacem eram pacificus cum loquerer illis debellabant me gratis.* Transl.: WSA III/19, 507.

³⁷ Augustine is inspired by the text from Is. 2, 2 where the prophet presents the Jerusalem temple as the symbol of unity and of God's presence.

³⁸ Cf. Andoková (2013: 65).

³⁹ Aug. *In Psalm. 119*, 7.9 (CSEL 95/3, 53.55). Transl.: WSA III/19, 505–507: "Alas, how long-drawn-out is my exile! I have been dwelling among the tents of Kedar."

⁴⁰ We find this biblical verse cited in the same form also in Paulinus of Nola who says (Paul. Nol. *Epist.* 13, 6 [CSEL 29, 89]): *Causam uero gemitus et timoris sui hanc esse testatur, quod habitaret cum tabernaculis Cedar, id est in tenebris istius mundi.*

⁴¹ Cf. Weber (1953: 313): *cum habitantibus Cedar.*

⁴² I.e., the "dwellings of Kedar"; Psalm. 119, 5 (Vlg.): *Heu mihi quia incolatus meus prolongatus est habitavi cum habitationibus Cedar.*

μετὰ τῶν μισούντων τὴν εἰρήνην ἤμην εἰρηνικός
ὅταν ἐλάλουν αὐτοῖς, ἐπολέμουν με δωρεάν.
(Psalm. 119, 5–7 [LXX])

Hence the word *tabernaculum* is the Latin translation of the Greek word σκῆνωμα. However, I think that we might see also other than just a philological intention in Augustine's choice of the term. On a symbolic level, the expression *tabernaculum* (tent) can denote also something temporal and provisional, in contrast to a house (*domus, mansio*), being a symbol of stability and eternal dwelling as well as an object of contemplation.⁴³ On the other hand, it is not unlikely that while citing this text Augustine might have used Tyconius's *Book of Rules* as a source. Here are the two Latin texts:

*Heu me quoniam peregrinatio mea longinqua facta est, habitavi cum tabernaculis Cedar, multum peregrinata est anima mea. Cum odientibus pacem eram pacificus, cum loquebar illis debellabant me.*⁴⁴